Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

 nedij@uem.br

EDITAL Nº 09/2025 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE

DIREITOS DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE (NEDDIJ) da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ (UEM), na Cidade

de Maringá-PR, no uso de suas atribuições e considerando o

parágrafo único do artigo 33, do Edital n° 02/2025-NEDDIJ,

TORNA PÚBLICA

A Retificação do Edital nº 02/2025-NEDDIJ para seleção de

Profissional Graduado em Direito (Advogado) e formação de

cadastro de reserva, nos seguintes termos:

Art. 1º – Alteração da data para convocação e início das atividades:

ONDE SE LÊ:

Art. 29 – A convocação do candidato, seguindo a ordem de classificação, será realizada

através de edital público, mensagem por e-mail e demais formas de comunicação, ocasião

em que será indicada a data para dar início às atividades.

Parágrafo Único – O início das atividades tem previsão para ocorrer em 01 de julho de

2025, podendo ser antecipada a convocação conforme a necessidade.

LEIA-SE:

Art. 29 – A convocação do candidato, seguindo a ordem de classificação, será realizada

através de edital público, mensagem por e-mail e demais formas de comunicação, ocasião

em que será indicada a data para dar início às atividades.

Parágrafo Único – O início das atividades tem previsão para ocorrer em 07 de abril de

2025, podendo ser alterada a convocação conforme a necessidade.

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

 nedij@uem.br

Art. 2º – Alteração do cronograma do processo seletivo, que passa a constar da

seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

FASE
DATA

Rever as datas
HORÁRIO LOCAL/MEIO

CONVOCAÇÃO

01/07/2025
art.29 deste

Edital

-
e-mail:

inscricao.neddij@gmail.com

INÍCIO DAS
ATIVIDADE

01/07/2025
art.29 deste Edital

- Bloco 03

LEIA-SE:

FASE
DATA

Rever as datas
HORÁRIO LOCAL/MEIO

CONVOCAÇÃO

03/04/2025
art.29 deste

Edital

-
e-mail:

inscricao.neddij@gmail.com

INÍCIO DAS
ATIVIDADE

07/04/2025
art.29 deste Edital

- Bloco D-34

Maringá – PR, 11 de março de 2025.

Profa. Amália Regina Donegá

Coordenadora NEDDIJ

Universidade Estadual de Maringá